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Prioritetas:
Valstybių narių politinių gebėjimų ugdymas, koordi-
navimas ir tarpkultūrinės kompetencijos didinimas 
skirtinguose valdžios lygmenyse ir institucijose.

Remiami veiksmai:
Tarpkultūrinės kompetencijos didinimo, gebėjimų 
stiprinimo ir įvairovės valdymo mokymai politikos 
kūrėjams, tarnautojams ir kitiems asmenims, dir- 
bantiems srityse, susijusiose su Europos integra-
cijos fondo tikslais.

Daugiau informacijos apie projektą:
www.iom.lt 
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EUROPOS SĄJUNGA
Europos fondas trečiųjų šalių 

piliečių integracijai

Projektas

„SUPRATIMO LINK“Imigrantø Europos Sàjungoje skaièius 
virðija 40 milijonø. Sakoma, jog tai galëtø 
sudaryti 26-àjà ES valstybæ naræ (ir penktà 
pagal gyventojø skaièiø valstybæ naræ). 
Jie – visi labai skirtingi, taèiau susiduria 
su panaðiomis problemomis, siekdami in-
tegruotis Europoje. 
Lietuva, ilgà laikà buvusi ganëtinai 
homogeniðka visuomenë, ypaè rasiniu ir 
religiniu atþvilgiu, ðiandien vis daþniau 
susiduria su atvykstanèiais dirbti ir 
gyventi kitø kultûrø, rasiø, tikëjimø at-
stovais – treèiøjø ðaliø pilieèiais, kurie 
nori integruotis Lietuvoje. 
Remiantis Migracijos Departamento prie 
LR VRM duomenimis,  2008 metais buvo 
gauti beveik 16 000 uþsienieèiø praðymai 
iðduoti/ pakeisti leidimà laikinai gyventi 
Lietuvoje.



Projektas „Supratimo link“ skirtas darbuo-
tojams, dirbantiems viešųjų paslaugų sek-
toriuose, kuriuose tiesiogiai aptarnaujami, 
konsultuojami trečiųjų šalių piliečiai. 
Gebėjimai suprasti įvairias kultūras, kom-
petentingai bei konstruktyviai vertinti 
kultūrinius skirtumus, įvairovės valdymo 
žinios – tai kompetencijos, būtinos vals- 
tybės tarnautojams, socialinių paslaugų 
teikėjams, dirbantiems su trečiųjų šalių 
piliečiais Lietuvoje.

Projekto pagrindinis tikslas – gerinti 
valstybės tarnautojų bei paslaugų imi-
grantams teikėjų įvairovės valdymo 
žinias, tarpkultūrinę kompetenciją bei 
stiprinti gebėjimus teikiant paslaugas 
trečiųjų šalių piliečiams. 

Projektą sudaro šios pagrindinės veiklos:

• specialios mokymo programos parengi-
mas bei mokymai, atsižvelgiant į specialių 
žinių, įgūdžių poreikius, teikiant paslau-
gas trečiųjų šalių piliečiams.

Specializuota mokymo programa, sukurta 
su projekto partneriais – Mykolo Romerio 
Universiteto dėstytojais – bus sudaryta 
siekiant pagilinti Lietuvoje dirbančiųjų 
specialistų tarpkultūrines, tarpreligines 
žinias bei įvairovės valdymo įgūdžius. 
Viename iš programos kūrimo etapų 
numatyti bandomieji mokymai (progra-
mos testavimas) bei diskusijos padės 
optimaliai parengti mokymų modulį 
ir įtraukti jį į valstybės tarnautojams 
skirtų kvalifikacinių programų sąrašą, 
tuo užtikrinant tolimesnę sklaidą bei 
prieinamumą. 

• savivaldybėse dirbančių specialistų ge- 
bėjimų stiprinimas teikiant informaciją 
trečiųjų šalių piliečiams / informacinio 
leidinio „Integracijos įgyvendinimo vado-
vas“ parengimas bei sklaida visos Lietu-
vos teritorijoje. 

Šiuo projektu taip pat bus siekiama stiprinti 
šalies regionuose dirbančiųjų valstybės 
tarnautojų bei specialistų žinias apie inte-
gracijos paslaugų trečiųjų šalių piliečiams 
teikimą. Leidinys „Integracijos įgyvendini-
mo vadovas“, parengtas ir pritaikytas nau-
doti įvairių sričių specialistams, savo dar-
buose galintiems susidurti su atvykėliais 
iš trečiųjų šalių, padės užtikrinti paslaugų 
migrantams prieinamumą. Leidinys skir-
tas naudotis visų Lietuvos savivaldybių 
socialinės apsaugos, migracijos, švietimo, 
įdarbinimo tarnybų, sveikatos priežiūros 
specialistai – pateikta specializuota infor-
macija padės pagilinti žinias bei užtikrinti 
prieinamas ir kokybiškas paslaugas visiems 
trečiųjų šalių piliečiams.


